CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

RUA PRINCESA ISABEL, N° 410, SALA 14, BOA VISTA, RECIFE-PE, CEP: 50.050-450. TELEFONES: 3301-1250/1325.

GABINETE DA VEREADORA NATÁLIA DE MENUDO

REQUERIMENTO Nº. _______ / 2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e observadas as formalidades

regimentais, que seja incluída, em Ata de nossos trabalhos legislativos, uma Indicação ao

Prefeito da Cidade do Recife, Sr. João Henrique de Andrade Lima Campos, para autorizar a

implantação de uma Academia Recife com equipamentos de musculação na Praça de Evento

Noel Rodrigues, Avenida Gen. San Martin, San Martin, Recife-PE.

Dê-se ciência da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao Sr.

Vanbaster José de Oliveira, Rua Comendador Franco Ferreira, nº 395, San Martin, Recife-PE,

CEP: 50.671-310.

JUSTIFICATIVA

  A presente Indicação objetiva solicitar uma “Academia Recife” com equipamentos de

musculação na Praça de Evento Noel Rodrigues, local muito frequentado pelos moradores do

bairro, por ser um ótimo espaço de lazer que pode vir a proporcionar mais saúde aos cidadãos

residentes da localidade.

Solicitamos, assim, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 27 de setembro de 2021.

Natália de Menudo

Vereadora – PSB

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente